高精度縦使いインサートで
良好な加工面品位と
優れた刃先強度を実現!!
No.523
SEC-スミデュアルミルTSX型
高能率&高精度 インサート縦置き隅削りカッタ
High-Efficient and High Precision Tangential Shoulder Milling Cutter
SEC-Sumi Dual Mill TSX series   第7版

L:左勝手
メトリック仕様
型番の呼び方
TSX  F  08  050  R  S
刃径エクストラ
ファインピッチ
N m  推奨締付けトルク（N・m） ●印：標準在庫品   無印：受注生産品
平　面  隅削り  側   面
9
SEC-スミデュアルミル
TSX(F) 08000R/L(S)型 鋼
P
ステンレス鋼
M
鋳鉄
K
難削材
S
●印：標準在庫品   D印：標準在庫品（新製品・拡充品） F印：将来、新製品に置換え、受注生産に移行、廃止などを予定（在庫を確認願います） 無印：受注生産品   －印：製作いたしません
インサート
K
P
SM P
M K M
S
M
S
M
S N
K
P
SM P
M
P
M K M
S
M
S
M
S
M
S N N
K
P
SM P
M
P
M K M
S
M
S
D D D D D F F Q Q
D D D D D F F Q Q
D D D F F Q Q
D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
D D D D D D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q
Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q
Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q
Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q
Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q
D D Q Q
D D Q Q
D D Q Q
D D Q Q
D D D F Q Q
D D D F Q Q
D D D Q Q
D D D Q Q
Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q

Q Q
型式記号 刃径 メトリック仕様
型番の呼び方
TSX  13  100  R  S
R:右勝手
L:左勝手
インサートサイズ
鋼
P
ステンレス鋼
M
鋳鉄
K
難削材
S
平　面  隅削り  側   面
N m  推奨締付けトルク（N・m） ●印：標準在庫品   無印：受注生産品
11
SEC-スミデュアルミル
TSX 13000R/L(S)型 鋼
P
ステンレス鋼
M
鋳鉄
K
難削材
S
●印：標準在庫品   D印：標準在庫品（新製品・拡充品） F印：将来、新製品に置換え、受注生産に移行、廃止などを予定（在庫を確認願います） 無印：受注生産品   －印：製作いたしません
インサート
K
P
SM P
M K M
S
M
S
M
S N
K
P
SM P
M
P
M K M
S
M
S
M
S
M
S N N
K
P
SM P
M
P
M K M
S
M
S
D D D D D F F Q Q
D D D D D F F Q Q
D D D F F Q Q
D D D F F Q Q
D D D F F Q Q
D D D F F Q Q
D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
D D D D D D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q

L:左勝手
メトリック仕様
型番の呼び方
TSX  M  13  100  R  S
刃径ファインピッチ
平　面  隅削り  側   面
N m  推奨締付けトルク（N・m） ●印：標準在庫品   無印：受注生産品
13
SEC-スミデュアルミル
TSXM 13000R/L(S)型 鋼
P
ステンレス鋼
M
鋳鉄
K
難削材
S
●印：標準在庫品   D印：標準在庫品（新製品・拡充品） F印：将来、新製品に置換え、受注生産に移行、廃止などを予定（在庫を確認願います） 無印：受注生産品   －印：製作いたしません
インサート
K
P
SM P
M K M
S
M
S
M
S N
K
P
SM P
M
P
M K M
S
M
S
M
S
M
S N N
K
P
SM P
M
P
M K M
S
M
S
D D D D D F F Q Q
D D D D D F F Q Q
D D D F F Q Q
D D D F F Q Q
D D D F F Q Q
D D D F F Q Q
D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
D D D D D D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
D D D D D Q Q
D D D D D Q Q
D D D D D Q Q
D D D D D Q Q
D D D D D Q Q
D D D D D Q Q
D  D D D D   Q Q
Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q
Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q

L:左勝手
メトリック仕様
型番の呼び方
TSX  F  13  100  R  S
刃径エクストラ
ファインピッチ
部品
N m
Q
Q Q
Q
Q Q
平　面  隅削り  側   面
N m  推奨締付けトルク（N・m） ●印：標準在庫品   無印：受注生産品
15
SEC-スミデュアルミル
TSXF 13000R/L(S)型 鋼
P
ステンレス鋼
M
鋳鉄
K
難削材
S
●印：標準在庫品   D印：標準在庫品（新製品・拡充品） F印：将来、新製品に置換え、受注生産に移行、廃止などを予定（在庫を確認願います） 無印：受注生産品   －印：製作いたしません
インサート
K
P
SM P
M K M
S
M
S
M
S N
K
P
SM P
M
P
M K M
S
M
S
M
S
M
S N N
K
P
SM P
M
P
M K M
S
M
S
D D D D D F F Q Q
D D D D D F F Q Q
D D D F F Q Q
D D D F F Q Q
D D D F F Q Q
D D D F F Q Q
D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
D D D D D D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
D D D D D Q Q
D D D D D Q Q

D
型式記号 インサートサイズ 柄付き シャンク径
型番の呼び方
TSX  F  08  032  E  (-25)
刃径エクストラ
ファインピッチ
平　面  隅削り  溝  側   面
N m  推奨締付けトルク（N・m） ●印：標準在庫品
17
SEC-スミデュアルミル
TSX(F) 08000E型 鋼
P
ステンレス鋼
M
鋳鉄
K
難削材
S
●印：標準在庫品   D印：標準在庫品（新製品・拡充品） F印：将来、新製品に置換え、受注生産に移行、廃止などを予定（在庫を確認願います） 無印：受注生産品   －印：製作いたしません
インサート
K
P
SM P
M K M
S
M
S
M
S N
K
P
SM P
M
P
M K M
S
M
S
M
S
M
S N N
K
P
SM P
M
P
M K M
S
M
S
D D D D D F F Q Q
D D D D D F F Q Q
D D D F F Q Q
D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
D D D D D D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q
Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q
Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q
Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q
Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q
Q
推奨切削条件

S
型式記号 インサートサイズ 柄付き
型番の呼び方
TSX  M  13  050  E
刃径M ：ファインピッチ
F ： エクストラ
ファインピッチ
平　面  隅削り  溝  側   面
N m  推奨締付けトルク（N・m） ●印：標準在庫品
19
SEC-スミデュアルミル
TSX(M/F) 13000E型 鋼
P
ステンレス鋼
M
鋳鉄
K
難削材
S
●印：標準在庫品   D印：標準在庫品（新製品・拡充品） F印：将来、新製品に置換え、受注生産に移行、廃止などを予定（在庫を確認願います） 無印：受注生産品   －印：製作いたしません
インサート
K
P
SM P
M K M
S
M
S
M
S N
K
P
SM P
M
P
M K M
S
M
S
M
S
M
S N N
K
P
SM P
M
P
M K M
S
M
S
D D D D D F F Q Q
D D D D D F F Q Q
D D D F F Q Q
D D D F F Q Q
D D D F F Q Q
D D D F F Q Q
D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
D D D D D D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
D D D D D Q Q
D D D D D Q Q
D D D D D Q Q
D D D D D Q Q
D D D D D Q Q
D D D D D Q Q
D  D D D D   Q Q

サイズ
メトリック仕様
型番の呼び方
TSXR  08  050  R  S  54  22  Z03
刃径 右勝手
隅削り  側   面
N m  推奨締付けトルク（N・m） ●印：標準在庫品
21
SEC-スミデュアルミル
TSXR 08000RS型 鋼
P
ステンレス鋼
M
鋳鉄
K
難削材
S
●印：標準在庫品   D印：標準在庫品（新製品・拡充品） F印：将来、新製品に置換え、受注生産に移行、廃止などを予定（在庫を確認願います） 無印：受注生産品   －印：製作いたしません
インサート
K
P
SM P
M K M
S
M
S
M
S N
K
P
SM P
M
P
M K M
S
M
S
M
S
M
S N N
K
P
SM P
M
P
M K M
S
M
S
D D D D D F F Q Q
D D D D D F F Q Q
D D D F F Q Q
D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
D D D D D D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q
Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q
Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q
Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q
Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q
Q
推奨切削条件
22
SEC-スミデュアルミル
TSXR 13000RS型
本体
D

サイズ
メトリック仕様
型番の呼び方
TSXR  13  050  R  S  60  22  Z03
刃径 右勝手
隅削り  側   面
N m  推奨締付けトルク（N・m） ●印：標準在庫品
23
SEC-スミデュアルミル
TSXR 13000RS型 鋼
P
ステンレス鋼
M
鋳鉄
K
難削材
S
●印：標準在庫品   D印：標準在庫品（新製品・拡充品） F印：将来、新製品に置換え、受注生産に移行、廃止などを予定（在庫を確認願います） 無印：受注生産品   －印：製作いたしません
インサート
K
P
SM P
M K M
S
M
S
M
S N
K
P
SM P
M
P
M K M
S
M
S
M
S
M
S N N
K
P
SM P
M
P
M K M
S
M
S
D D D D D F F Q Q
D D D D D F F Q Q
D D D F F Q Q
D D D F F Q Q
D D D F F Q Q
D D D F F Q Q
D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
D D D D D D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
D D D D D Q Q
D D D D D Q Q
D D D D D Q Q
D D D D D Q Q
D D D D D Q Q
D D D D D Q Q
D  D D D D   Q Q
Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q
Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q

S
型式記号 インサートサイズ 有効刃数シャンク径最大切込み
型番の呼び方
TSXR  08  025  E  27  25  Z02
刃径 柄付き
隅削り  側   面
N m  推奨締付けトルク（N・m） ●印：標準在庫品
25
SEC-スミデュアルミル
TSXR 08000E型 鋼
P
ステンレス鋼
M
鋳鉄
K
難削材
S
●印：標準在庫品   D印：標準在庫品（新製品・拡充品） F印：将来、新製品に置換え、受注生産に移行、廃止などを予定（在庫を確認願います） 無印：受注生産品   －印：製作いたしません
インサート
K
P
SM P
M K M
S
M
S
M
S N
K
P
SM P
M
P
M K M
S
M
S
M
S
M
S N N
K
P
SM P
M
P
M K M
S
M
S
D D D D D F F Q Q
D D D D D F F Q Q
D D D F F Q Q
D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
D D D D D D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q
Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q
Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q
Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q
Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q
Q
推奨切削条件
26
SEC-スミデュアルミル
TSXR 13000E型
本体
D
D
部品
N m

S
型式記号 インサートサイズ 有効刃数シャンク径最大切込み
型番の呼び方
TSXR  13  050  E  60  42  Z03
刃径 柄付き
隅削り  側   面
N m  推奨締付けトルク（N・m） ●印：標準在庫品
27
SEC-スミデュアルミル
TSXR 13000E型 鋼
P
ステンレス鋼
M
鋳鉄
K
難削材
S
●印：標準在庫品   D印：標準在庫品（新製品・拡充品） F印：将来、新製品に置換え、受注生産に移行、廃止などを予定（在庫を確認願います） 無印：受注生産品   －印：製作いたしません
インサート
K
P
SM P
M K M
S
M
S
M
S N
K
P
SM P
M
P
M K M
S
M
S
M
S
M
S N N
K
P
SM P
M
P
M K M
S
M
S
D D D D D F F Q Q
D D D D D F F Q Q
D D D F F Q Q
D D D F F Q Q
D D D F F Q Q
D D D F F Q Q
D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
D D D D D D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
D D D D D D F F Q Q
D D D D D Q Q
D D D D D Q Q
D D D D D Q Q
D D D D D Q Q
D D D D D Q Q
D D D D D Q Q
D  D D D D   Q Q
Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q
Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q